
Internkontroll – Brandsäkerhet 
 

Målsättningen med årets internkontroll avseende brandsäkerheten var uppföljning enligt liknande 
enkät och mätetal som föregående år, i syfte att mäta effekt i utveckling och analysera lag-
efterlevnad. Covid19 har resulterat i att planerat utvecklingsarbete och stöd till verksamheter endast 
kunna genomföras i begränsad omfattning under kvartal 1 2020, vilket istället ger denna rapport. 

Eftersom såväl brandutbildningar som sk operativt stöd ”pausats”, så har varken verksamheter, dess 
chefer, medarbetare eller utsedda brandskyddsombud fått rätt stöd i sakfrågan eller rätt 
förutsättningar för att öka riskmedvetenheten och säkerställa brandsäkerheten. Verksamheterna har 
heller inte haft möjlighet att genomföra utrymningsövning, vilket bl a krävs årligen för att säkerställa 
lagefterlevnad i sk utrymningskritiska verksamheter, och genomförandet samt rapportering 
avseende egenkontroller har minskat. 

Den sammanfattande bedömningen är att det på verksamhetsnivå återstår mycket arbete inom 
brandsäkerhetsområdet, och det antas att de flesta verksamheter inte lever upp till aktuell 
lagstiftning samt att planerat utvecklingsarbete och implementering av en ny verksamhetsspecifik 
modell för systematiskt brandskyddsarbete försenast under 2020 p g a Covid19.  

Bedömningen stöds av tidigare internkontroll, och sammanställd analys från årlig skyddsrond samt 
förelägganden från tillsynsmyndighet, relaterat till brister i lagefterlevnad enligt Lag (2003:778) skydd 
mot olyckor. Lägesbilden stärks och tydliggörs även av händelseanalys relaterat till brandhändelse 
hus 04 i september 2019. 

Efter inriktning från den regionala särskilda sjukvårdsledningen så har brandsäkerhetsarbetet inom 
regionen fokuserats på beredskapsplan Covid19, och dess relaterade verksamheter. Informations- 
och stödbehovet har varit angeläget, i syfte att säkerställa såväl arbetsmiljö som patientsäkerhet då 
riskfaktorerna ökat markant. Verksamhetsspecifika riskanalyser har genomförts, riskreducerande 
åtgärder avseende bl a brandfarlig vara samt gas har vidtagits och ett utvecklat stöd till verksamheter 
har utarbetats tillsammans med veckorapportering för samlad lägesbild och säkerställande av 
efterlevnad. Vidare har en informationsfilm utvecklats i syfte till att öka riskmedvetenheten och 
verksamhetsbesök samt uppföljning har genomförts kontinuerligt.  

Inom ramen för den systematiska säkerhetsorganisationen så planeras tidigare beslutad plan för stöd 
och implementering av verksamhetsspecifikt systematiskt brandskyddsarbete i regionen revideras. 
Planen bygger på en ny framarbetad enhetlig modell där verksamheterna kommer att få handfast 
operativt stöd med bl a riskanalyser, framtagande av dokumentation, utbildningar etc. Modellen 
syftar till att säkerställa förmåga för att förebygga brand, förmåga att agera vid händelse av brand 
samt förmåga att utrymma. Planen omfattar alla verksamheter inom regionen. 

 

 

 

 

 

 


